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EXTERIOR

Especi�caciones sujetas a cambio sin previo aviso. Fotografías de referencia. El modelo disponible en Colombia puede variar.



INTERIOR 

W R A N G L E RJ E E P®



COLORES

W R A N G L E RJ E E P®

Sting Gray

Verde MilitarAzul Atlántico

Blanco Brillante

Rojo Metálico

Gris Granito

Plateado Zynith Negro



ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
2022 (USA) JEEP® WRANGLER UNLIMITED SAHARA-RUBICON 3.6L AT 4X4 TECHO DURO

SAHARAMOTOR

TRANSMISIÓN

Tipo
Disposición
Desplazamiento
Diámetro x Carrera
Relación de compresión
Potencia máxima
Torque máximo
Alimentación
Sistema de encendido
Control emisiones

PENTASTAR® V6 DOHC 24 VALVE VVT (START-STOP SYSTEM)
Frontal longitudinal 

3.605 c.c.
96.0 mm. x 83.0 mm.

11.3:1.00
286 HP @ 6.400 RPM

260 lb-pie @ 4.800 RPM
MPFI (Inyección Electrónica Multipunto Secuencial)

Distributor less (sin distribuidor)
Cuatro sensores de oxígeno + dos catalizadores

850RE Automática 8 velocidades con opción de manejo secuencial

4.71:1.00 
3.14:1.00 
2.10:1.00 
1.67:1.00 
1.29:1.00 
1.00:1.00 
0.84:1.00
0.67:1.00 
3.30:1.00

Tipo

Relaciones
1
2
3
4
5
6
7
8
Reversa

CAJA DE TRANSFERENCIA
Selec-Trac Full Time 4WD System

1.00:1.00 / 2.72:1.00
2WD / 4WD High / 4WD Auto / 4Lo

Rock-Trac Active on Demand
1.00:1.00 / 4.00:1.00

2WD / 4WD High / 4WD Auto / 4Lo (Tru-Lock 
Bloqueo de los diferenciales delantero y trasero)

Tipo
Relaciones (alta/baja)

Hidráulicos asistidos por vacío, ABS (Antibloqueo en las cuatro ruedas) 
+ EBD (Distribución Electrónica de Frenado) 

Discos ventilados 
Discos sólidos 

Cable a ruedas traseras 

Bolas recirculantes asistidas (electro -hidráulica)

1587 kg
21,5 gal.

4.785 mm.

Tipo

Delanteros
Traseros
Parqueo

Tipo
Diámetro de giro
Rin
Llantas

RUBICON

SAHARA RUBICON

SAHARA RUBICON

FRENOS SAHARA RUBICON

Delantera

Trasera

Relación final eje

SAHARA RUBICONSUSPENSIÓN/EJES 

SAHARA RUBICONDIR/LLANTAS 

1650 Amperios libre de mantenimiento
220 Amperios

700 Amperios libre de mantenimiento
240 Amperios

Batería
Alternador

SAHARA RUBICONSISTEMA ELÉCTRICO

2.017 kg
2.471 kg
 454Kg

1.964 kg.
2.404 kg
440 kg.

Peso vacío
Peso bruto
Capacidad de carga
Capacidad de arrastre (peso máximo emolque)
Capacidad tanque de combustible
Largo total

SAHARA RUBICONPESOS Y DIMENSIONES

Eje rígido (Dana 186mm), espirales, 
5 brazos de control, amortiguadores 

a gas y barra estabilizadora.
Eje rígido (Dana 44 Heavy Duty 200mm), 

espirales, 5 brazos de control, amortiguadores 
a gas y barra estabilizadora.

3.45:1.00

Eje rígido (Dana 44 Heavy Duty 210mm) 
con Tru-Lok, espirales, 5 brazos de control,

 amortiguadores a gas y barra estabilizadora.
Eje rígido (Dana 44 Heavy Duty 220mm) 

con Tru-Lok, espirales, 5 brazos de control, 
amortiguadores a gas y barra estabilizadora.

4.10:1.00

11.8 m.
  18X7.5 Ruedas pulidas con rayos grises

  255/70R18 All Season Tires

11.9 m.
17x7.5 Ruedas maquinadas con tapas negras

255/75R17 Mud Terrain



SAHARAPESOS Y DIMENSIONES

SEGURIDAD PASIVA

Distancia entre ejes
Ancho total
Alto total
Despeje al suelo
Angulo de entrada
Angulo de salida
Angulo ventral
Capacidad de pasajeros

3.008 mm.
1.877 mm.

5

1.831 mm.
259 mm

40.8°
35.3°
19,5°

1.871 mm
275,2 mm

43.9°
37°

22,6°

Airbag conductor
Airbag acompañante
Airbags laterales
Barras en las puertas contra impactos laterales
Cinturones de seguridad
Alerta de cinturón de seguridad del pasajero delantero
Sistema LATCH (anclaje asientos de niños)

RUBICON

SAHARA RUBICON

SEGURIDAD ACTIVA
ABS (Sistema de Frenos Antibloqueo)
ABS with rough road detection (Sistema de Frenos 
Antibloqueo con detección de terreno resbaloso)
EBD (Distribución Electrónica de Frenado)
ESC (Control Electrónico de Estabilidad)
BAS Asistente de frenado
HSA Asistente de Arranque en Pendientes
HDC Asistente de Descenso en Pendientes
TC Control de Tracción
ERM (Mitigación Electrónica de Vuelco
RBS Rain Brake Support-Asistencia frenos
en condiciones de lluvia
TSC Control de balanceo del trailer
Sistema TPM (Monitoreo Presión de Llantas)
Asistente estacionamiento trasero ParkSense ®
Cámara reversa trasera Parkview®
Rock Rails (Protectores exteriores estribos)

SAHARA RUBICON

EXTERIOR

Color de la carrocería
Color de la carrocería
Color de la carrocería

Color negro
Color de la carrocería con anillos gris oscuro

Color negro

Espejos eléctricos laterales abatibles y con desempañador
Espejos convexos para punto ciego
Espejos exteriores negros
Vidrio polarizado de la puerta delantera
Vidrio de parabrisas tintado
Parabrisas abatible
Manijas de puertas negras
Puertas desmontables
Puerta de llenado de combustible negra
Extensiones de guardabarros
Parrilla
Techo duro
Techo desmontable (Freedom Top™)
Parachoques trasero negro
Apoyapies laterales
Luces LED de circulación diurna DRL
Luces traseras LED
Exploradoras LED delanteros
Luces LED reflectores premium
Sistema automático de nivelación de faros
Luz de acompañamiento
Luces traseras incandescentes
Seguros eléctricos sensibles a la velocidad
Control de apertura a distancia
Llave de encendido codificada y con sistema inmovilizador
Protectores inferiores caja de transferencia
y tanque de combustible

SAHARA RUBICON

2 ganchos de remolque delanteros y 1 trasero
Tiro de arrastre
Llanta de repuesto de tamaño completo

5 5



SAHARAEXTERIOR
2 ganchos de remolque delanteros y 1 trasero
Tiro de arrastre
Llanta de repuesto de tamaño completo

RUBICON

SAHARAINTERIOR
Vidrios delanteros y traseros eléctricos one touch
Espejo retrovisor con atenuación automática
Aire acondicionado de dos zonas y control automático
Pushbutton Start (Botón de encendido)
Entrada sin llave (Keyless Entry) 
Volante regulable en altura y profundidad
Volante forrado en cuero
Controles de mando en el volante
Panel de instrumentos digital a color TFT de 7"
Sistema multimedia Uconnect 4 con pantalla táctil 
/ Aux / USB / Bluetooth
Apple CarPlay / Google Android Auto
Sistema multimedia con páginas de 
información Off-Road
Sistema de audio con 8 parlantes
Media Hub-2 USB (ambos solo de carga)
Asiento conductor ajustable en altura
Asiento conductor ajuste manual 6 vías
Asiento pasajeros ajuste manual 4 vías
Asientos delanteros reclinables
Asientos traseros con 3 reposacabezas
Asiento trasero plegable 60/40
Asientos en tela Premium
Brújula digital
Control de crucero
Indicador temperatura ambiente
Centro de información del vehículo
Biseles del panel de instrumentos  plateados brillantes
Panel de instrumentos color Gris
Panel de instrumentos color Rojo
Iluminación de ambiente interior LED
Lámparas de cortesía
Consola de piso de longitud completa
Portavasos iluminados
Salida Auxiliar de 12 voltios delantera y trasera
Salida Auxiliar de 230 Voltios
Ganchos de agarre en zona de carga
Barra estabilizadora desconectable eléctricamente
Switches auxiliares en consola frontal

7" 8,4"

RUBICON

RUBICONSAHARA

Especificaciones sujetas a cambio sin previo aviso. Fotografías de referencia. El modelo disponible en Colombia puede variar.
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